
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2534 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 1860           USCITA - 

 Roma, 28/01/2015 

  
IL DIRIGENTE 

 
       
VISTO Il Decreto Legislativo 16/06/1994 n. 297;  
VISTA La Legge 3/5/99 n. 124; 
VISTA La domanda di iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento 

biennio 2007/2009 prodotta il 16/04/2007 dalla prof.ssa MAURO 
ANNALISA nata a Messina il 28/07/1979 e relativa alle classi di 
concorso A034 Elettronica ed A042 Informatica;  

VISTO Il D.D. prot. 22140 del 18/08/2014 e successive modifiche ed 
integrazioni  relativo alla pubblicazione definitiva delle predette 
graduatorie ad esaurimento , ove la docente non risulta inserita; 

VISTO Il D.D. Prot. N. 33356 del 16/12/2014 con il quale la docente, per 
effetto dell’Ordinanza del Giudice del Lavoro è stata inserita nelle 
succitate graduatorie con riserva rispettivamente per la classe di 
concorso A042 ed A034; 

VISTO Il certificato rilasciato dall’Università di Messina Facoltà di TFA da cui 
si evince che la ricorrente ha conseguito il tirocinio formativo attivo in 
Informatica (classe di concorso A042 Informatica) in data 29/07/2013, 
a seguito di corso specifico della durata di un anno accademico (come 
da ricevuta attestante l’iscrizione a.a. 2011/12); 

VISTA La domanda di aggiornamento dell’interessata prodotta ai sensi del 
D.M. 235 del 01/04/2014, contenente titoli e dichiarazioni; 

ATTESO CHE L’Ordinanza cautelare del Giudice del Lavoro presso il Tribunale di 
Roma notificata in data 30/10/2014 dichiara il diritto della docente 
all’inserimento a pieno titolo per la classe A042; 

VALUTATO Il TFA della docente come SSIS ai sensi del D.M.249 del 10 settembre 
2010; 

 
Fatta  salva ogni ulteriore iniziativa contenziosa al riguardo da parte di questa Amministrazione: 
 
 



  
DECRETA 

 
 Art. 1) La conferma del reinserimento, con riserva, della docente MAURO ANNALISA nata a 
Messina il 28/07/1979, nelle graduatorie ad esaurimento per la Provincia di Roma III fascia 
personale docente I° e II° grado classe di concorso A034 Elettronica triennio 2014/17 con punti 9 
posto 43,  per effetto del percorso SSIS congelato   ed  in attesa del conseguimento dell’abilitazione  
specifica, così come da proprio decreto Prot. N. 33356 del 16/12/2014  richiamato in premessa; 
 
 Art. 2)  L’Inserimento, della docente MAURO ANNALISA nata a Messina il 28/07/1979, nelle 
graduatorie ad esaurimento per la Provincia di Roma III fascia personale docente I° e II° grado, per 
la classe di concorso A042 triennio 2014/17 con punti 44(così ripartiti: abilitazione p. 41, master 
p.3) posto 53, , per l’effetto della pronuncia  cautelare, subordinando l’efficacia del punteggio 
attribuito con il presente decreto all’esito del giudizio di merito.  
 
 

F.to IL DIRIGENTE  
      Rosalia Spallino 


